'II,

_1

\ 1) ( )

Oficio no (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

de deç

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 583, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 5.384, de 2020, sancionado e transformado na
Lei n° 14.723, de 13 de novembro de 2023, que "Altera a Lei n° 12.711, de 29 de agosto
de 2012, para dispor sobre o programa especial para o acesso às instituições federais de
educação superior e de ensino técnico de nível médio de estudantes pretos, pardos,
indígenas e quilombolas e de pessoas com deficiência, bem como daqueles que tenham
cursado integralmente o ensino médio ou fundamental em escola pública".

Atenciosamente,

alucglpl2O-5384i

ederal

1Z -

r

3J

PRIMEIRA-SECRETAR$A

Em 1 / 1 /____

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

/

*C
D2

39
82

85
63
90

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
13

98
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

11
/2

02
3

14
:4

5:
00

.0
00

 -
M

ES
A